latis, subrcpiionis, vel obreplionis, aliove

quocumque vitio vel defeda ullo modo
laborare, tenore praesenlium declaramus

et atlcstamur. A e casdem littcras Ale-

xandri el Clementis praedecessorum om-

nes et singulas, necnon praefala et alia

quaccumque decreta diclae Congregatio-

nis cardinalium negoliis Propagandae

Fidei praeposilorum, ad favorem prae-

fatorum episcoporum vicarioiiim aposlo-

licorum eorumque missionariurum quo-

modolibel
,
emanala , cum omnibus et

singulis in eis respeclive contentis el

expressis, molu, scicnlià, debberalione

et poleslalis plenitudine paribus, harum

serie, appiobamus el corifirmamus, ac

innovamus, illisque omnibus el singulis

inviolabilis el irrefragabilis apostolicae

firmilalis robur, vini el efficaciam ad-

iungimus.

§ 23. Ac omnes et singulos iuris el ineissnppiat
„ ,

,
. omnfis et quos-

lacli et soleiiinilatum quarumcumque, cumque der«-

cius qualeous
tam ex luris communis, et conslilutio-opus su.

num apostolicarum, aut quorumcumque

privilegiorum, et indullorum apostolico-

rum , sive statuloriim, ordinalionum
,

usuum el consuetudinum quarumlibet,

eliam immemorabilium, praescriplo, aut

alias quomodolibet, in similibus etiam

de necessitate observandarum, et alios

quoslibel eliam quanlumvis magnos ac

formales el subslanliales defectus, si

qui in praemissis, principaliter vel acce-

sone , anlecedenler vel conscquenter
,

aul concomitanler, ci alias quovis modo
inlervenerint, seu intervenisse dici, cen-

seri, inlclligi vel praelendi possent, ad

maiorem el abundantiorem cautelam, ac

qualenus opus sii, penitus ci omnino

snpplemus el sananius, el lollinms et

abolcmus.
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Robur addii. § 24. Decerneiitcs easdem pracsenles

liLleras, ci in eis conlenla quacciunque,

ctiam ex eo qnod qnilihet otiam cuiiisvis

status, gradus, ordinis, praccinincnliac

et dignilatis, scii alias speciali ci indi-

vidua incnUone et exprcssione digni, in'

praemissis interesse liabcnles sen habere

quomodolibet praeteiulenles , illis non

consenscrint, nec ad ea vocali, citali et

auditi, ncque causae, proptcr quas ipsae

pracsenles emanarint, snITicienter addu-

ctae , verificatae et iustificatae fuerinl,

aut ex alia qualibct quanlumvis iuslà,

iuridicà, legitimà, pia et privilegiata

causa, colore, praetextu et capite, eliam

in corpore iuris clauso, etiam cnorniis,

enormissimae et totalis laesionis, nullo

unquam terafiore de subreptionis vel

obreplionis aut nuUilalis vitio, seu in-

tenlionis nostrae aut interesse h iben-

liuni consensus, aliovc quolibel etiam

quanlumvis magno et formali ac sub-

slanliali et incogitato incxcogitabilique

defectu nolari, impugnari, inlVingi, re-

Iraclari, limitari, rnodilìcari, in conlro-

versiam vocari, aut ad Icrminos iuris

reduci , seu adversns illas reslilnlionis

in integrum , apcrilionis oris , aliudve

quodcumque ìupìs, facti vel graliae re-

medium intcnlari vel impelrari, seu im-

petralo , aut ctiam motu , scienlià et

polestatis plenitudine similibus concesso

vel emanalo, quempiam in iudicio vel

extra illud uti seu se iuvare ullo modo

posse, sed ipsas pracsenles et pracfalas

Alexandri et Clemenlis praedecessorum

litteras semper (ìrmas, validas et cflìca-

ces existcre et fore , suosque plcnarios

et integros eiTcclus sortiri et obtinere,

ac vicariis aiioslolicis pracfatis eorum-

que missionariis in omnibus et per om-

nia pienissime suffragari, ac ab illis, ad

quos special et prò tempore spectabil,

inviolabililer et inconcusse observari,

§ 25. Sicque et non aliler in praemis-Clausula iuti

tatti.
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sis per quoscumque iudices ordinarios

et delegatos , eliam causarum palatii

apostolici auditorcs, ac S. H. E. prae-

falae cardinalcs, eliam de laterc Icgalos

et Aposlolicae Sedis nuncios , aliosve

quoslibctquacumqucpracminenlià et po-

testate lungenlcsct l'uncturos, subbila eis

et eorum cuilibet quavis aliler iudicandi

et inlerprelandi facullatc et aucloritatc,

iudicari et deliniri debere, ac irrilum

et inane si secus super bis a quo-

quam, quavis auctorilale, scienler vel

ignoranler, conligcrit atlcntari.

§ 26. Mandantes proplerea venerabi- M.m>ui ub*or-

libus fratribus, primatibus, archiepisco-

pis et episcopis et aliis Indiarum alia-

rumque partium orienlalium Ordinarli.*,

et eorum officialibus* vel vicariis in spi-

ritualibus generalibus,necnon quoiumvis

Ordinum, congrcgalionum, instilulorum

et societatum , eliam lesu, generalibus

aliisvc supcrioribusregularibus, ut prae-

sentes litteras , seu earum * exempla
,

etiam impressa, in suis quisque provin-

ciis , civitalibus, dioecesibus, capitulis,

monasteriis ,
convcntibus et collegiis

,

districtibus, iurisdiclionibus respective,

omni mora ac dilatione omnique ler-

giversatione postpositis, solemniter pu-

blicari, ac a suis respective subditis in-

violabililer observari curent et faciant.

S 27. Non obstanlibus piae memoriae ommieisin-
^

. . gala ju coiilra-